GLUTANEX Snow White FICHA TECNICA
Cream

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Glutanex Snow White Cream es una crema aclarante con triple efecto
antioxidante para la piel, disefiada para promover una tez mas uniforme y
radiante. Esta crema estd formulada con ingredientes clave como el
GLUTATION, un principio activo especializado que protege y aclara la piel, siendo

GLUTANEX

un antioxidante clave que combate el envejecimiento prematuro. ayudando a
reducir la produccion de melanina, proporcionando una piel visiblemente mas
claray con un tono uniforme.
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PROPIEDADES ESPECIFICACIONES TECNICAS

Glutation: Un potente antioxidante conocido por sus propiedades
aclarantes que contribuyen a reducir la produccion de melanina.

PROCEDENCIA: REGISTRO SANITARIO:

Y
9 Corea del Sur NSOC59131-23PE

Aclarado de la Piel: Ayuda a reducir manchas y a
unificar el tono de la piel.

»  Hidratacion Profunda: Aporta una hidratacion
duradera, manteniendo la piel suave y flexible.
Antioxidante: Protege la piel contra el dafio
causado por los radicales libres.

Reduccion de Melanina: Acttia sobre la melanina
para prevenir la formacion de nuevas manchas.

*  Textura Suave: No grasosa y de rapida
absorcion, dejando un acabado sedoso en la piel.
Para Todo Tipo de Piel: Adecuada incluso para
pieles sensibles.

Niacinamida (Vitamina B3): Mejora la elasticidad de |a piel,
fortalece la funcion barrera y mejora la textura de la piel.

Acido tioctico: potente antioxidante que protege la piel del dafio
oxidativo, reduce arrugas, mejora la textura y elasticidad, y ayuda
a disminuir la inflamacidén, promoviendo un aspecto juvenil y
saludable.

Acido Hialurénico: Hidrata profundamente, ayudando a mantener la
piel suave y flexible.

(N CONTRAINDICACIONES

g Evitar su uso si eres alérgico a alguno de los componentes del producto.
. Si se produce enrojecimiento, irritacion o cualquier reaccion adversa en la piel, descontinuar el uso inmediatamente.
. No aplicar en areas de la piel que estén irritadas o lesionadas.

Si se presenta alguna reaccion adversa, como enrojecimiento, picazon, o sequedad excesiva, se debe descontinuar su uso y consultar a un
dermatdlogo. Alergia a alguno de los componentes. Si se produce enrojecimiento o irritacion al contacto con el producto, descontinuar el uso.

4 INGREDIENTES: Agua, Butilenglicol, Glicerina, Dimeticona, Diéxido de titanio (Cl 77891), Niacinamida, Copolimero de acrilato de sodio/taurato
de dimetilacrilol sodio, Ciclopentasiloxano, Glicol de bencilo, Isohexadecano, Alantoina, Polisorbato 80, Dimeticonol, Extracto de flor de Lilium
Candidum, Oleato de sorbitén, Extracto de raiz de Angelica Gigas, Extracto de hoja de Thuja Orientalis, Etilhexilglicerina, Adenosina,
Trietoxicaprililsilano, Hidréxido de aluminio, EDTA disddico, Aceite de Persea Gratissima (aguacate), Tocoferol, Glutatién, Glucésido de
ascorbilo, Xilitol, 1,2-Hexanodiol, Ciclodextrina hidroxipropilada, Propanediol, Glicosaminoglicanos hidrolizados, Acido tictico, Hialuronato de
sodio, Acido ascérbico, Extracto de Tremella Fuciformis (hongo), Hexapéptido-8 acetilado, Hidréxido de potasio, Pentapéptido-4 palmitoilado,
Fragancia.
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IMPORTADO POR:
GRUPO BEAUTY & WELLNESS INNAM SAC
RUC 20602439136



